PJESE INDIVIDUALE TE RAKORDERIVE TE TUBAVE METALIK

Dado bashkuese... .......ccccenvnnnen UEM

&1 @ d2
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Cilésité
Lidhja 1 Dado me fileta METRIKE, cilindrike
Dizenjo Dado bashkuese
Standarti DIN 3870
Materiali Celik
Sipérfagja E elektrogalvanizuar
Celési pér II
Kodi Seria @ d2 (mm) G1 L1 (mm) montim S1 ENGINE=FING
UEM 04 LL LL 40 M8x1 1,5 10
UEM 05 LL LL 5,0 M10x 1 12,0 12 EMC Engineering
UEM 06 LL LL 6,0 M 10 x 1 12,0 12 Maintenance Center shpk
UEM 08 LL LL 8,0 M12x 1 12,5 14 fe
UEM 10 LL LL 10,0 M14 x1 13,5 17 behen ||thet e tubave
UEM 12 LL LL 12,0 M 16 x 1 13,5 19 metalik dhe kur izolimi i
UEM 16 LL LL 16,0 M22x15 175 27 rriedhjes se vajit realizohet
m n n rer .
UEM NW 04 L L 60 M12x15 15,0 14 B S SRIRIESS
UEMNW 06 L L 8,0 M14x1.5 15,0 17 Ka nje progedure teknike qe
UEM NW 08 L L 10,0 M16x15 16,0 19 duhet pdjgkyr ne pergatitien
UEM NW 10L L 120 M18x15 16,0 2 e kesaj lloj lidhjeje.
Perndryshe lidhja do te
UEM NW 13 L L 15,0 M22x1.5 175 27 e
UEM NW 16 L L 18,0 M26x 1.5 18,5 32
UEM NW 16 L 27 L 18,0 M 27 x 2 18,0 32 Progedura e montimit
UEM NW 20 L L 220 M30x2 205 36 paraprak te unazes prerese
. ! ne tubin metalik duhet te
UEMNW 25L L 28,0 M 36 x 2 215 41 feaTohet ot
UEM NW 32L L 35,0 M45x2 245 50 celesave te prodhuar per
UEM NW 40 L L 42,0 M52x2 245 60 kete gellim. Gjithashtu eshte
UEM NW 03 S s 6,0 M 14x 15 17,0 17 e percakluar progedura,
madhesia me te cilen duhet
UEMNW 04 S S 8,0 M16x 15 17,0 19 te shtrengohet dado, efj.
UEMNW 06 S S 10,0 M18x 15 18,0 2
UEM NW 08 S s 12,0 M20x15 180 24 Se fundmi per te garantuar
UEMNW 10 S s 14,0 M22x15 21,0 27 nje izolim akoma me te mire
perdorni guarnicionet
UEMNW 13 S S 16,0 M24x15 21,0 30 SRWD-VI
UEMNW 16 S S 20,0 M 30x2 245 36
UEMNW 20 S S 25,0 M 36 x 2 275 46 G
UEMNW 25 S S 30,0 M42x2 295 50 (=)
UEMNW 328 S 38,0 M52 x 2 33,0 60
HANSAFFLEX
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Cilésité
Lidhja 1
Dizenjo
Standarti
Materiali

Kodi
UEM 04 LL MG
UEM 05 LL MG
UEM 06 LL MG
UEM 08 LL MG
UEM 10 LL MG
UEM 12 LL MG
UEM NW 04 L MG
UEM NW 06 L MG
UEM NW 08 L MG
UEMNW 10 L MG
UEMNW 13 L MG
UEMNW 16 L MG
UEMNW 20 L MG
UEMNW 25 L MG
UEMNW 32 L MG
UEMNW 40 L MG
UEM NW 03 S MG
UEM NW 04 S MG
UEM NW 06 S MG
UEM NW 08 S MG
UEMNW 10 S MG
UEMNW 13 S MG
UEMNW 16 S MG
UEMNW 20 S MG
UEM NW 25 S MG
UEMNW 32 S MG
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Dado bashkuese

51
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Dado me fileta METRIKE, cilindrike
Dado bashkuese
DIN 3870
Gelik
@ d2 (mm) G1
4 M8x1
5 M10x1
6 M10x 1
8 M12x1
10 M 14 x1
12 M 16 x 1
6 M12x1.5
8 M14x15
10 M16x1.5
12 M18x1.5
15 M22x15
18 M26x1.5
22 M30x2
28 M 36 x2
35 M45x2
42 M52x2
6 M14x15
8 M16x 1.5
10 M18x1.5
12 M20x 1.5
14 M22x1.5
16 M24x15
20 M30x2
25 M 36 x2
30 M42x2
38 M52x2

@ d2

UEM
Celési pér
L1 (mm) montim S$1
11,0 10
11,5 12
11,5 12
12,0 14
12,5 17
13,0 19
14,5 14
14,5 17
15,5 19
15,5 22
17,0 27
18,0 32
20,0 36
21,0 41
24,0 50
24,0 60
16,5 17
16,5 19
17,5 22
17,5 24
20,5 27
20,5 30
24,0 36
27,0 46
29,0 50
32,5 60

METRIK

HANSAFFLEX
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Maintenance Center

EMC Engineering
Maintenance Center shpk

Tekniket jane persona ge
duhet te azhornohen
vazhdimisht me zgjidhjet me
te reja ge ofrohen nga
prodhuesit € komponenteve
hidraulik.

Nderkohe ge ju keni nje
problem ge ju duket shume i
komplikuar, ky problem
eshte analizuar dhe eshte
zgjidhur.

Ju duhet vetem te
azhornoheni.

EMC ju ndihmon te beheni
teknik i mire i hidraulikes se
aplikuar. Ju duhet te keni
deshiren, vullnetin dhe
vemendjen e duhur.

Mos hezitoni te na
kontaktoni ne adresen:
e.ndreu@emc.com.al
ose ne numrin e telefonit
+355 692044644



@ a2
X |
s

Cilésité
Dizenjo Unazé prerése-izoluese
Standarti DIN 3861 forma B
Materiali Gelik
Sipérfagja E elektrogalvanizuar
Shénime

Informacione mé té detajuara pér rakorderité, ményrén e instalimit, presionin e punés, temperaturén e lejuar té punés mund té gjenden né informacionin teknik
pér rakorderité e tubave metalik

Kodi Seria @ d2 (mm) L1 (mm) I
SRD 04 LL LL 4 6,0 ENGINE=AING
SRD 05 LL LL 5 7,0
SRD 06 LL LL 6 70 EMC Engineering Maintenance Center shpk
SRD 08 LL LL 8 7,0

Montimi i unazave prerese ne tubat metalik duhet bere ne

SRD10LL LL 10 7,0 menyren e duhur.

SRD 12 LL LL 12 75

SRD 16 LL LL 16 9,0 Quhet unaze prerese sepse burdurat e unazes hyjne ne

SRD 06 L/s 6 95 smerfaqen e tubit metalik si rezultat i shtrengimit ge i behet
kesaj unaze me ate te dados bashkuese.

SRD 08 L / S 8 9Y5 Si punon unaza prerése

SRD 10 L/S 10 10,0

SRD 12 L/S 12 10,0 ‘ Rakordi femer

SRD 14 S 14 105 Eroktisusts -

SRD 15 L 15 10,0 Rakordi mashkull //

SRD 16 s 16 105 = <«

SRD 18 L 18 10,0 : - ’

SRD 20 S 20 12,5

SRD 22 L 22 11,5

SRD 25 S 25 12,5

SRD 28 L 28 15 Sig”e .shi_hni_es_,hte studiuar mire ¢do detaj i funksionimit te
ketij tipi izolimi.

SRD 30 S 30 13,5

SRD 35 L 35 13,5 Besoj e kuptoni rendesine e zbatimit korrekt te

SRD 38 S 38 135 progedurave te montimit te unazave prerese.

SRD 42 L 42 13,5 . ! : e
EMC ju meson hidrauliken e aplikuar

SRD 65 L 65 212
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Unazé prerése-izoluese...........cccveeieneeesssneeessnnnns SRD MG

Cilésité

Dizenjo Unazé prerése-izoluese
Standarti DIN 3861

Materiali Bronz

Shénime

Informacione mé té detajuara pér rakorderité, ményrén e instalimit, presionin e punés, temperaturén e lejuar té punés mund té gjenden né informacionin teknik
pér rakorderité e tubave metalik

Kodi Seria @ d2 (mm) L1 (mm) m’ll N i I f i 5k®

SRD 04 LL MG LL 4 6,0 ENGINEERING
SRD 05 LL MG LL 5 7,0
SRD 06 LL MG LL 6 7.0 EMC Engineeripg Maintenapcg Center.shp.k eshte pgrtper
SRD 10 LL MG LL 10 7,0
SRD 12 LL MG LL 12 75 NILFISK ofron nje game te gjere produktesh per pastrimet
SRD 06 MG L/s 6 95 ne te gjitha industrite.
SRD 08 MG L/8 8 95 EMC shpk Ju ofron sherbimet e mirembaijtjes se ketyre
SRD 10 MG L/S 10 10,0 makinerive dhe pajisjeve dhe ne te njejten kohe dhe pjeset
SRD 12 MG L/S 12 10,0 e kembimit te tyre
SRD 14 MG S 14 10,0
SRD 15 MG L 15 10,0
SRD 16 MG S 16 10,5
SRD 18 MG L 18 10,0
SRD 20 MG S 20 12,5
SRD 22 MG L 22 10,5
SRD 25 MG S 25 12,5
SRD 28 MG L 28 10,5
SRD 30 MG S 30 13,0
SRD 35 MG L 35 13,0
SRD 38 MG S 38 13,5
SRD 42 MG L 42 13,0
lll EMC Engineering Maintenance Center shpk
=NGINE=EING

Maintenance Center

Valvolat e kontrollit te prurjes sherbejne per te kontrolluar sasine e vajit ge rrjedh ne njesine
¢ kohes. Me ane te kontrollit te prurjes kontrollohet shpejtesia e levizjes se zbatuesve
hidraulik.

Per me teper kontaktoni me EMC pasi ajo disponon materiale te shumta
ne gjuhen shgipe per trajnimin e teknikeve te mesem dhe te larte te
hidraulikes se aplikuar
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Unazeé prerése-izoluese... ......cccccveereeinreessinnennes SRDO V
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Lk
Cilésité
Dizenjo Unazé prerése-izoluese me guarnicion O-Ring
Standarti DIN 3861 forma B
Materiali Gelik
Sipérfagja E elektrogalvanizuar
Kodi Seria @ d2 (mm) L1 (mm) OR II

SRDO 06 V L/S 6 88 6x1 ENGINE=ING
SRDO 08 V L/S 8 8,8 8x1
SRDO 10V L/S 10 98 10 x 1 EMC Engineering Maintenance Center
SRDO 12V LIS 12 98 12x1 shpk
SRDO 14V S 14 10.2 14x1 Per instalimin paraprak te unazave prerese
SRDO 15V L 15 10,2 15x 1 duhet te perdoren rakorde te veganta te
SRDO 16 V S 16 10,2 16 1 tipit VOM.
SRDO 18V L 18 10,2 18 x 1
SRDO 20V S 20 12,5 20x1
SRDO 22V L 22 11,5 22x1
SRDO 25V S 25 12,5 25x1
SRDO 28V L 28 11,5 28x1
SRDO 30V S 30 13,5 30x1
SRDO 35V L 35 13,5 35x1
SRDO 38V S 38 135 38 x 1 Gijithashtu duhet te perdorni nje force te
SRDO 42V L 42 135 4251 caktuar. Per me teper kontakto EMC

III EMC Engineering Maintenance Center shpk [ A4 | HOPPECKE
ENGINE=RING POWER FROM INNOVATION

Maintenance Center

EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE

Kompania HOPPECKE eshte kompania me e madhe Europiane e prodhimit te baterive industriale. Baterite HOPPECKE kane nje
jetegjatesi te konsiderueshme. Produkti eshte me cilesi te garantuar.

EMC shpk Ju ofron jo vetem baterite por edhe sherbimet e mirembaitjes se atyre baterive ge e kane te parashikuar nje gje te tille.
Perveg baterive ne ju ofrojme edhe karikuesit e pershtatshem.
EMC mund tju ndihmoje ge ju te beni zgjedhjen me te mire.

Nese Ju intereson garancia, siguria dhe standarti Gjerman, mos hezitoni te kontaktoni
EMC shpk ne adresen: a.copja@emc.com.al
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Guarnicion i buté (pér dadot bashkuese UEM.WR) ...........ccccvriieerniniinnnnn

D
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1
Cilésité
Dizenjo Guarnicion i buté
Materiali FPM -shkalla e fortésisé 80
Temperatura -20 °C deri ne +180 °C
Kodi Seria Pér fileta @ d1 (mm) @ Da (mm)
WD NW 04 L WR L M12x1.5 6 8,0
WD NW 06 L WR L M14x1.5 8 10,0
WD NW 08 L WR L M16x1.5 10 12,2
WD NW 10 L WR L M18x1.5 12 14,2
WD NW 13 L WR L M22x1.5 15 17,2
WD NW 16 L WR L M26x 1.5 18 20,2
WD NW 20 L WR L M30x2 22 24,2
WD NW 25 L WR L M 36 x 2 28 30,2
WD NW 32 L WR L M 45 x 2 35 378
WD NW 40 L WR L M52 x 2 42 448
WD NW 13 SWR S M24x 1.5 16 18,2
WD NW 16 SWR S M30x2 20 23,0
WD NW 20 SWR S M 36 x 2 25 28,0
WD NW 25 S WR S M42x2 30 33,0
WD NW 32 S WR S M52x2 38 40,8
EMC Engineering Maintenance Center shpk
ENGINE=ING

Maintenance Center

Kur vaji dérgohet né dhomén e shtagés sé cilindrit hidraulik, ai pas valvolés
drejtuese (3) e ka rrugén e liré dhe shkon direkt dhe né cilindér. Nga ana tjetér, vaji
qé del nga dhoma e pistonit té cilindrit hidraulik, pérballet me seksionin e ngushtuar
té valvolés sé kontrollit t& prurjes (5) e cila éshté e hapur sa 3.65% e seksionit té saj.
Si rezultat i késaj, né linjen nga dhoma e pistonit deri tek porta hyrése e valvolés (5)
krijohet presioni 226.17 bar. Ndérkohé gé pas valvolés (5) rruga e kalimit té vajit pér
né depozité éshté e liré ndaj dhe vaji ka njé presion jo mé té madh se 2 bar.
Megenése diferenca e presionit para valvolés (5) dhe pas valvolés (5) éshté i madh,
atéheré dhe shpejtésia e rrjedhjes sé vajit né ngushticé éshté mé e madhe. Prandaj
meqé vaji léviz mé shpeijt, atéheré edhe sasia e vajit gé largohet nga dhoma e
pistonit éshté mé e madhe, ndaj dhe shtaga e cilindrit mbyllet mé shpejté,
v=0.09m/sek.

Kjo tregon se me ané té instalimit té njé valvole té€ kontrollit t€ prurjes né njé pozicion
té tille, nuk mund té garantohet shpejtési e njéjté e hapjes dhe e mbylljes sé shtagés
sé njé cilindri té tillé.

Pér kété arsye zakonisht pérdoret njé valvol e kombinuar ngushtuese + valvol mos-
kthimi (throttle-check valve) pér té kontrolluar shpejtésité e zbatuesve hidraulik.
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Guarnicion i buté pér unazat prerése-izoluese ............cccccerriineeriiieeninne SRWD-VI

- @dl
L)
Cilésité
Dizenjo Guarnicion i buté pér unazat prerése-izoluese
Materiali FPM ( Viton)
Temperatura e lejueshme e punés -25 °C deri ne +200 °C
Kodi Seria @ d1 (mm) @ d2 (mm) E (mm)
SRWD 06 VI L/S 6 9,1 73
SRWD 08 VI L/S 8 8,0 73
SRWD 10 VI L/S 10 13,3 73 :
SRWD 12 VI L/S 12 15,3 7,0
SRWD 14 VI S 14 18,8 72 >
SRWD 15 VI L 15 19,0 72 z
SRWD 16 VI S 16 20,8 75 m
SRWD 18 VI L 18 228 .7 >
SRWD 20 VI s 20 258 93 _
SRWD 22 VI L 22 26,3 79 “
SRWD 25 VI s 25 315 89 ™
SRWD 28 VI L 28 32,3 8,0 m
SRWD 30 VI S 30 373 82 ¢
SRWD 35 VI L 35 41,3 8,0
SRWD 38 VI S 38 46,0 8,2
SRWD 42 VI L 42 48,3 8,2
Ili EMC Engineering Maintenance Center shpk
ENGINEERING

Maintenance Center

EMC shpk eshte perfagesues zyrtar i kompanise gjermane te prodhimit makinerive dhe pajisjeve te perpunimit te ngarkesave LINDE
MATERIAL HANDLING

EMC shpk eshte e afte t'Ju ndihmoje ne menyre ge Ju te perzgjidhni mjetin me te volitshem per kerkesat tuaja.
Arritja e performances me te larte me koston me te ulet eshte piksynim i gdo kompanie ge perpunon mallrat e saj.

Mos harroni se kostot ge duhet llogaritur per nje mjet
nuk jane vetem kostot e blerjes.

Duhet te merrni domosdoshmerisht kostot e operimit (qe
ne fakt jane edhe kostot me te medha) si dhe kostot e
mirembajtjes.

Nese i beni llogarite tamam, do te vini tek LINDE.

Per nje informacion me te detajuar ju lutemi kontaktoni
ne adresen: a.copja@emc.com.al




Guarnicion i buté pér Rakordet me formé izolimi E (rakordet ED) ............cccoceeviivenrnennnn WD

@ Da

Cilésité
Dizenjo Guarnicion i buté pér rakordet me formé izolimi E
Standarti DIN EN ISO 9474-2 dhe ISO 1179-2
Materiali NBR

Kodi Pér fileta Pér fileta @ Da (mm) @ di (mm) S (mm)
WD 8-1 M8x1 - 9,9 6,5 1,0
WD 10-1 R1/8 M10x 1 G1/8" 11,9 84 1,0 :
WD 12-1.5 M12x1.5 - 14,4 9,8 1,5 b
WD 14-1.5R1/4 M14x1.5 G1/4” 16,5 11,6 1,5 z
WD 16-1.5 M16x1.5 - 18,9 13,8 1,5 m
WD R3/8 - G 3/8 18,9 14,7 1,5 >
WD 18-1.5 M18x1.5 - 20,9 15,7 1,5 w
WD 20-1.5 M20x 1.5 - 22,9 17,8 1,5 “
WD R1/2 - G1/2 239 18,5 1,5 F
WD 22-1.5 M22x1.5 - 243 19,6 1,5 m
WD 26-27-R3/4 M26x1.5 G 34 29,2 23,9 1,5 x
WD 33-2R 1 M33x2 G1" 357 29,7 2,0
WD 42-2R11/4 M42x2 G1.1/4 458 38,8 2,0
WD 48-2R11/2 M 48 x 2 G1.1/2 50,7 447 2,0
WD R2 - G2" 66,0 56,0 4,0

EMC Engineering Maintenance Center shpk

el et

A e dini ge nje nder kerkesat themelore per perzgjedhjen e guarnicioneve ge i nenshtrohen ngarkesave dinamike eshte edhe presioni i
punes.

Nese presioni i punes eshte deri ne 250 Bar, atehere mund te instalohet nje guarnicion O-Ring me fortesi 90 grade shore.
Nese presioni eshte me i larte, atehere guarnicioni duhet te shogerohet me nje back-up ring

Perzgjedha e guarnicioneve duhet te behet gjithmone mbi bazen e permasave te
kanalit ku do te instalohet.

Nevojiten edhe informacione te tjera per te bere perzgjedhjen e drejte.

Pergjedhja e guarnicioneve duhet bere nga persona te trajnuar te cilet dine te vieresojne
rendesine e progedures korrekte.

Tekniku i mire ka njohuri, eshte i vemendshem, nuk neglizhon rendesine e ndjekjes se
rekomandimeve teknike.

Nese deshironi te beheni profesionist ne hidrauliken e aplikaur kontaktoni EMC shpk
ne adresen: e.ndreu@emc.com.al
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Guarnicion i buté pér Rakordet me formé izolimi E (rakordet ED) ............ccccceeviiienrnennnn WDV

@ Da

Cilésité
Dizenjo Guarnicion i buté pér rakordet me formé izolimi E
Standarti DIN 3869
Materiali FPM (Viton)

Kodi Pér fileta Pér fileta @ Da (mm) @ di (mm) S (mm)
WD 8-1V M8x1 - 9,9 6,5 1,0
WD 10-1 R1/8 V M10x 1 G1/8" 11,9 84 1,0
WD 12-1.5V M12x1.5 - 14,4 9,8 1,5 :
WD 14-1.5R1/4V M14x1.5 G1/4” 16,5 11,6 1,5 >
WD 16-1.5V M16x1.5 - 18,9 13,8 1,5 z
WD R3/8 V - G 3/8 18,9 14,7 1,5 m
WD 18-1.5V M18x1.5 - 20,9 15,7 1,5 >
WD 20-1.5V M20x 1.5 - 22,9 17,8 1,5 w
WDR1/2V - G1/2 239 18,5 1,5 “
WD 22-1.5V M22x1.5 - 243 19,6 1,5 F
WD 26-27-R3/4 V M26x1.5 G 34 29,2 23,9 1,5 m
WD 33-2R1V M33x2 G1" 357 29,7 2,0 x
WD 42-2R11/4V M42x2 G1.1/4 458 38,8 2,0
WD 48-2R11/2V M 48 x 2 G1.1/2 50,7 447 2,0
WDR2V - G2" 66,0 56,0 4,0

EMC Engineering Maintenance Center shpk

el et

Kontrolli i prurjes Meter-Out Control

Si pér ¢do aplikim né hidrauliké ekzistojné avantazhe dhe disavantazhe
né instalimin e valvolave té ndryshme pér t€ arritur njé qéllim té caktuar.
Né kontrollet Meter-Out, njé ndér problemet kryesore éshté
INTENSIFIKIMI | PRESIONIT né cilindrat me njé shtagé.
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Dado bashkuese................oeeeveieieiiii e UEM FM WR

a1 el
T

T

Cilésité

Lidhja 1 Dado me fileta METRIKE, cilindrike

Dizenjo Dado bashkuese WALRING

Furnizohet Dado + unazé prerése + guarnicion i buté

Materiali Gelik

Sipérfagja E elektrogalvanizuar

Shénim

Rritje e dukshme e forcés (né fund té shtréngimit) gjaté montimit. Montimi i dadove UEM WR duhet té béhet vetém duke pérdorur gelésat VOM WR

Celési pér
Kodi Seria Presioni i punés (Bar) @ d2 (mm) G1 L1 (mm) montim $1
UEM NW 04 FM L WR L PN 500 6 M12x1.5 14,5 14
UEM NW 06 FM L WR L PN 500 8 M14x1.5 14,5 17
UEM NW 08 FM L WR L PN 500 10 M16x 1.5 15,5 19
UEM NW 10 FMLWR L PN 400 12 M18x1.5 15,5 22 :
UEMNW 13 FMLWR L PN 400 15 M22x1.5 17,0 27 >
UEMNW 16 FM L WR L PN 400 18 M26x 1.5 18,0 32 z
UEM NW 20 FM L WR L PN 250 22 M30x2 20,0 36 m
UEM NW 25 FM L WR L PN 250 28 M36x2 21,0 41 >
UEM NW 32 FMLWR L PN 250 35 M 45 x 2 24,0 50 *
UEM NW 40 FM L WR L PN 250 42 M52x2 24,0 60 “
UEM NW 03 FM S WR S PN 800 6 M14x1.5 16,5 17 F
UEM NW 04 FM S WR S PN 800 8 M16x 1.5 16,5 19 m
UEM NW 06 FM S WR S PN 800 10 M18x1.5 17,5 22 x
UEM NW 08 FM S WR S PN 630 12 M20x 1.5 17,5 24
UEM NW 13 FM S WR S PN 630 16 M24x1.5 20,5 30
UEMNW 16 FM S WR S PN 420 20 M30x2 24,0 36
UEM NW 20 FM S WR S PN 420 25 M 36 x 2 27,0 46
UEMNW 25 FM S WR S PN 420 30 M42x2 29,0 50
UEM NW 32 FM S WR S PN 420 38 M52 x 2 32,5 60
EMC Engineering Maintenance Center shpk
e e

Filtrat e ventilimit te depozitave te sistemeve hidraulike kane nje rendesi te madhe.

Kur cilindrat hidraulik hapen per te kryer pune, niveli i vajit hidraulik ne depozite ulet. Ne kete
moment ne depozite futet ajer. Nese nuk i kushtohet rendesi ketij filtri, atehere ketu mund te
kemi ndotesin me te madh te sistemit hidraulik, sidomos kur ambienti eshte me pluhur.

Kostoja e nderrimit te ketyre filtrave eshte gesharake perballe demeve ge sjell mos nderrimi i

filtrave
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Cilésité

Lidhja 1 Dado me fileta METRIKE, cilindrike
Dizenjo Dado bashkuese

Furnizohet Dado + unazé prerése + guarnicion i buté
Materiali Gelik

Sipérfagja E elektrogalvanizuar

Shénim

Informacione mé té detajuara pér rakorderité, ményrén e instalimit, presionin e punés, temperaturén e lejuar té punés mund té gjenden né informacionin teknik
pér rakorderité e tubave metalik

Celési pér
Kodi Seria Presioni i punés (Bar) @ d2 (mm) G1 L1 (mm) montim S1

UEM 04 FM LL LL PN 100 4 M8x1 11,0 10

UEM 06 FM LL LL PN 100 6 M10x 1 11,5 12

UEM NW 04 FM L L PN 315 6 M12x1.5 14,5 14

UEM NW 06 FM L L PN 315 8 M14x1.5 14,5 17

UEM NW 08 FM L L PN 315 10 M16x1.5 15,5 19

UEMNW 10 FM L L PN 315 12 M18x 1.5 15,5 22

UEMNW 13 FM L L PN 315 15 M22x1.5 17,0 27

UEMNW 16 FM L L PN 315 18 M 26 x 1.5 18,0 32 :
UEM NW 20 FM L L PN 160 22 M30x2 20,0 36 b
UEMNW 25 FM L L PN 160 28 M 36 x2 21,0 41 z
UEMNW 32 FM L L PN 160 35 M45x 2 24,0 50 m
UEMNW 40 FM L L PN 160 42 M52x2 24,0 60 >
UEMNW 03 FM S S PN 630 6 M14x1.5 16,5 17 “%
UEMNW 04 FM S S PN 630 8 M16x1.5 16,5 19 “
UEM NW 06 FM S S PN 630 10 M18x1.5 17,5 22 F
UEM NW 08 FM S S PN 630 12 M20x 1.5 17,5 24 m
UEMNW10FM S S PN 630 14 M22x1.5 20,5 27 x
UEMNW 13FM S S PN 400 16 M24x1.5 20,5 30

UEMNW 16 FM S S PN 400 20 M30x2 24,0 36

UEMNW 20 FM S S PN 400 25 M 36 x 2 27,0 46

UEMNW25FM S S PN 400 30 M42x2 29,0 50

UEMNW 32FM S S PN 315 38 M52 x 2 32,5 60
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Cilésité
Dizenjo Bokull suporti (pérforcuese)
Materiali Gelik
Sipérfagja E elektrogalvanizuar
portubme 01 | =mc /]
ENGINE=AING
Kodi jashtém (mm) @ D1 (mm) @ d2 (mm) L1 (mm) Jantetances emah
VSH41D 40 38 26 15,5 EMC Engineering Maintenance Center
VSH04.51D 45 43 31 14,0 shpk
VSH5ID 50 48 3,6 14,0
VSH 6 ID 6,0 58 46 155 !_Iojet e defekteve ne sistemet hidraulike
jane vetem 3(tre):
VSH7ID 7,0 6,8 5,6 17,0
VSH8ID 8,0 78 6,6 16,5 1. Mjeti nuk ka force,
VSH9ID 9.0 88 76 16,5 2. Organet e punes levizin ngadale,
VSH 101D 100 98 86 16,5 3. Organet punuese nuk levizin
VSH 121D 12,0 118 10.2 170 Hidraulikisht, keto tre grupe te medha te
VSH 131D 13,0 128 1.2 17,0 defekteve perkthehen ne:
VSH 141D 14,0 13,8 12,2 17,0 ) -
VSH 151D 15,0 148 13,2 175 ez cragninle P righel
presioni i duhur
V8H 16 1D 16,0 158 14,2 17,5 2. Ne organin e punes nuk shkon prurja
VSH 17 ID 17,0 16,8 15,2 18,0 e duhur,
VSH 18 ID 18,0 178 16,2 22,0 3. Ne organin punues nuk shkon fare
VSH 191D 19,0 18,8 17,2 18,0 TS
VSH201D 20,0 19,8 18,2 18,0 Direkt pasi ke percaktuar shkakun lind
VSH 211D 21,0 20,8 19,2 20,0 pyetja Pse?
VSH22 D 22,0 218 20,2 23,5 B sk o PSE-se duhet &
e te gjesh pergjigien e PSE-se duhet te
VSH241D 240 238 2.2 18,0 filloni nje proges te gjetjes se defekdit i cili
VSH 25 ID 25,0 248 232 18,0 nis domosdoshmerisht me leximin e
VSH 26 ID 26,0 258 24,2 21,0 skemes hidraulike.
VSH 27D 27,0 26,8 252 210 i 1 , N
Nese deshironi te beheni profesionist i
VSH301D 30,0 298 27,2 21,0 vertete i hidraulikes se aplikuar, kontaktoni
VSH 311D 31,0 30,8 28,8 225 me EMC shpk.
VSH 32D 32,0 31,8 29,2 22,5
VSH 331D 330 328 302 225 e.ndreu@emc.cqm.al eshte adresa ku
duhet te shkruani.
VSH 38 ID 38,0 378 35,8 23,5
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Cilésité
Dizenjo Bokull suporti (pérforcuese)
Materiali Bronz
Kodi F;z;:::: (emer‘nt)e @ D1 (mm) gd2(mm) L1 (mm) RS E s

VSH 04 1D MG 40 38 26 15,5 EMC Engineering Maintenance Center
VSH 04.5 ID MG 45 43 3,1 14,0 shpk
VSH 051D MG 5,0 48 3,6 14,0
VSH 06 ID MG 6.0 58 46 155 Mjetet e perpunimit te ngarkesave ge
VSH 07 ID MG 70 6.8 56 17,0 punojne me bateri, jane duke zevendesuar
VSH 08 ID MG 8,0 78 6,6 16,5 ne mase mjetet me motor me djegie te
VSH 09 1D MG 9,0 88 76 165 brendshme.
VSH 101D MG 10,0 9.8 8,6 16,5 EMC ju ofron mjete te perpunimit te
VSH 11 ID MG 11,0 10,8 96 15,5 ngarkesave te markes LINDE, te reja ose
VSH 12 ID MG 12,0 11,8 10,2 17,0 te perdorura.
VSH13IDMG 130 128 .2 170 EMC nuk eshte vetem kompani tregetare
VSH 141D MG 14,0 138 122 17,0 per mjetet dhe pjeset e kembimit.
VSH 15 ID MG 15,0 14,8 13,2 17,5
VSH 16 ID MG 16,0 15,8 14,2 175 EMC eshte nje zgjidhje komplete per
VSH 17 ID MG 170 16,8 15,2 18,0 ped Sl e
VSH 18 1D MG 18,0 17.8 16,2 220 Kontaktoni EMC ne a.copja@emc.com.al
VSH 19 ID MG 19,0 18,8 17,2 18,0
VSH 20 ID MG 20,0 19,8 18,2 18,0
VSH 21 ID MG 21,0 20,8 19,2 20,0
VSH 22 ID MG 22,0 21,8 20,2 23,5
VSH 24 ID MG 24,0 238 22,2 18,0
VSH 25 ID MG 25,0 24,8 23,2 18,0
VSH 26 ID MG 26,0 25,8 24,2 21,0
VSH 31 ID MG 31,0 30,8 28,8 22,5
VSH 32 ID MG 32,0 31,8 29,2 22,5
VSH 38 ID MG 38,0 378 35,8 23,5

\
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Kundér-dado pér rakordet me fileta té gjata ...........c.ccvvcvenrieennnnene KM

Cilésité
Dizenjo Kundér-dado pér rakordet me fileta té gjata
Materiali Celik
Sipérfagja E elektrogalvanizuar
Celési pér
Kodi G1 L1 (mm) montim SW
KM 12 M12x1.5 6 17
KM 14 M14x1.5 6 19
KM 16 M16x1.5 6 22
KM 18 M18x1.5 6 24
KM 20 M20x 1.5 6 27
KM 22 M22x1.5 7 30
KM 24 M24x1.5 7 32
KM 26 M26x 1.5 8 36
KM 30 M30x2 9 41
KM 36-1.5 M36x1.5 9 46
KM 36 M 36 x 2 9 46
KM 42 M42x2 9 50
KM 45 M 45 x 2 9 55
KM 52 M52 x 2 10 65
Kundér-dado pér rakordet me fileta té gjata ...........c.cccvviverinennns
Cilésité
Dizenjo Kundér-dado pér rakordet me fileta té gjata
Standart DIN 80705
Materiali Bronz
Celési pér
Kodi G1 L1 (mm) montim SW
KM 12 MG M12x1.5 6 17
KM 14 MG M14x1.5 6 19
KM 16 MG M16x1.5 6 22
KM 18 MG M18x1.5 6 24 s
KM 20 MG M20x 1.5 6 27 —
KM 22 MG M22x1.5 7 30 —
KM 24 MG M42x1.5 7 2 | e
KM 26 MG M26x1.5 8 36
KM 30 MG M30x2 8 41 !
KM 36 MG M 36 x 2 9 46 g 4
lll EMC Engineering Maintenance Center shpk
| EMC U gincering P HANSAFFLEX

Nese jeni nje kompani industriale dhe ne makinerite dhe pajisjet Tuaja keni sisteme hidraulike, HANSA FLEX eshte nje partner i shkelgyer.
Ne katalogjet e produketeve HANSA FLEX do te gjeni zgjidhje per problemet tuaja.
Katalogjet vijne tek Ju ne gjuhen shqipe dhe jane nje ndihmese shume e madhe per perzgjedhjen e materialeve ge ju nevojiten.

Nese keni pyetje te detajuara mos hezitoni te kontaktoni EMC shpk
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Cilésité
Dizenjo
Standarti
Aplikimi
Materiali
Sipérfagja

Kodi @ D1 (mm)
SRDK 06 8
SRDK 08 10
SRDK 10 12
SRDK 12 14
SRDK 18 20

Cilésité

Dizenjo

Standarti

Aplikimi

Materiali

Kodi @ D1 (mm)

SRDK 04 MG 6
SRDK 05 MG 7
SRDK 06 MG 8
SRDK 08 MG 10
SRDK 10 MG 12
SRDK 12 MG 14
SRDK 15 MG 18
SRDK 18 MG 20

i
1 1.
!
Ly
- L1 -
Unazé dpoio-konike
DIN 3862
Pér dado bashkuese A standarti DIN 3870 dhe dado standarti DIN 3871
Gelik
E elektrogalvanizuar
@ d2 (mm) L1 (mm)
6 6,5
8 6,5
10 75
12 8,0
18 9,0

......................................... SRDK MG

ap] ——

Unazé dpoio-konike
DIN 3862
Pér dado bashkuese A standarti DIN 3870 dhe dado standarti DIN 3871

Bronz
@ d2 (mm) L1 (mm) mlll
4 55 ENGINE=HING
5 6,0
6 65 EMC Engineering Maintenance Center shpk
8 6,5
10 75 EMC shpk gjendet ne Rrashbull Durres, ne buze te
12 8,0 autostrades Tirane- Durres.
15 9,0
18 9,0
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KAMMRING G

Cilésité
Materiali Gelik
Kodi @ d1 (mm) @ d2 (mm) Pér fileta S (mm)

KAMMRING 1/8 12,20 15,00 G1/8 1,40
KAMMRING 1/4 16,15 19,50 G114 1,90
KAMMRING 3/8 19,50 23,50 G 38 1,90
KAMMRING 1/2 23,30 28,50 G112 1,90
KAMMRING 3/4 28,60 34,50 G334 1,90
KAMMRING 1 36,60 43,50 G1" 2,60
KAMMRING M42-11/4 44,90 55,50 G1.1/4 2,50
KAMMRING M48-11/2 50,90 62,00 G1.1/2 2,50
KAMMRING 2 63,30 70,00 G2" 2,50

Unazé suporti pér guarnicionet O-Ring me pérmasé METRIKE (tek rakordet) ..............cccou.t KAMMRING M

@1 o 5
—— Bd2 ——
Cilésité
Materiali Gelik
Kodi @ d1 (mm) @ d2 (mm) Pér fileta S (mm)

KAMMRING M 12 14,10 17,50 M12 1,40
KAMMRING M 14 16,10 19,50 M 14 1,40
KAMMRING M 16 18,10 22,50 M 16 1,40
KAMMRING M 18 20,10 24,50 M 18 1,40
KAMMRING M 20 22,10 26,50 M 20 1,40
KAMMRING M 22 24,10 27,50 M 22 1,40
KAMMRING M 2627 29,70 32,50 M26/M 27 2,50
KAMMRING M 30 32,00 36,75 M 30 1,95
KAMMRING M 33 35,80 44,50 M 33 2,50
KAMMRING M42-11/4 44,90 55,50 M 42 2,50
KAMMRING M48-11/2 50,90 62,00 M 48 2,50

HANSAFVFLEX
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